
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Порядком определения стоимости платных услуг (работ) 

муниципальными учреждениями Кольчугинского района и города Кольчугино 

и Порядком утверждения стоимости платных услуг (работ) муниципальным 

предприятиям Кольчугинского района и города Кольчугино, утверждѐнными 

постановлением администрации Кольчугинского района от 06.11.2015 № 993, 

Уставом муниципального образования Кольчугинский район, администрация 

Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление администрации Кольчугинского 

района от 28.12.2018 № 1634 «Об утверждении стоимости  платных  услуг (работ) 

на 2019 год», изложив Приложение №19 к постановлению в редакции согласно  

приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 01.01.2019. 

 

 

 

Глава администрации района                                                   М.Ю. Барашенков 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От  07.02.2019                                                                     № 79  

 
 

О внесении изменения в постановление 

администрации Кольчугинского района 

от 28.12.2018 № 1634 «Об 

утверждении стоимости  платных  

услуг (работ) на 2019 год» 

 

 

 

 



Приложение  

                                                                                        к  постановлению  

администрации района 

                                                                                     от 07.02.2019 № 79 

 

Стоимость платных услуг (работ) 

 муниципального унитарного предприятия Кольчугинского района 

«КольчугТеплоэнерго» 

на 2019 год. 
Таблица 1. 

I. Для юридических лиц (кроме бюджетных организаций) и собственников 

нежилых помещений 

№ Перечень выполняемых работ Стоимость работ (руб.) 

п/п   без НДС с НДС 

1. 
Согласование проекта теплоснабжения вновь 

вводимых объектов 
14494,55 17393,46 

2. 
Возобновление подачи энергоресурсов после 

ограничения (отключения) режима потребления 
3055,03 3666,03 

3. 

Повторное опломбирование приборов учета 

горячей воды при нарушении пломбы по вине 

потребителя 

396,26 475,52 

4. 

Стоимость 1 часа работ по отключению и 

подключению внутренней системы 

теплопотребления от тепловых сетей (аварийное 

и по заявкам) 

4572,44 5486,93 

5. 

Стоимость работ по определению 

местонахождения тепловых сетей при 

согласовании производства земляных работ (без 

выезда специалиста) 

338,49 406,19 

6. 

Стоимость 1 часа работ по определению 

местонахождения тепловых сетей при 

согласовании производства земляных работ (с 

выездом специалистов) 

2880,51 3456,61 

7. 

Стоимость работ по согласованию сервитутов 

при определении места нахождения тепловых 

сетей 

676,98 812,38 

8. 
Стоимость работ по согласованию топосъемок 

(геодезических работ) 
676,98 812,38 

9. 

Стоимость 1 часа  работ по обследованию места 

установки узла учета тепловой энергии и 

теплоносителя. 

1801,47 2161,76 

10. 

Стоимость 1 часа  работ  по контролю  за 

подготовкой объекта к технологическому 

присоединению к системе теплоснабжения 

3057,46 3668,95 

11. 

Стоимость  1 часа работ по обследованию 

предполагаемого места технологического 

присоединения к системе теплоснабжения 

3057,46 3668,95 



12. 

Стоимость  1 часа работ по контролю за 

гидравлическим испытанием трубопроводов 

тепловых сетей 

3057,46 3668,95 

13. 
Стоимость 1 часа работ на услуги по выезду 

аварийной бригады по заявке 
4791,82 5750,18 

II. Для физических лиц 

№ 
Перечень выполняемых работ 

Стоимость работ (руб.) 

п/п без НДС с НДС 

1. 

Повторное опломбирование приборов учета 

горячей воды при нарушении пломбы по вине 

потребителя 

317,01 380,41 

2. 

Стоимость 1 часа работ по отключению и 

подключению внутренней системы 

теплопотребления от тепловых сетей (аварийное 

и по заявкам) 

3657,96 4389,55 

3. 

Стоимость работ по определению 

местонахождения тепловых сетей при 

согласовании производства земляных работ (без 

выезда специалиста) 

270,79 324,95 

4. 

Стоимость 1 часа работ по определению 

местонахождения тепловых сетей при 

согласовании производства земляных работ (с 

выездом специалистов) 

2304,41 2765,29 

5. 

Стоимость работ по согласованию сервитутов 

при определении места нахождения тепловых 

сетей 

541,59 649,90 

6. 
Стоимость работ по согласованию топосъемок 

(геодезических работ) 
541,59 649,90 

7. 

Стоимость 1 часа  работ по обследованию места 

установки узла учета тепловой энергии и 

теплоносителя. 

1444,57 1733,48 

8. 

Стоимость 1 часа  работ  по контролю  за 

подготовкой объекта к технологическому 

присоединению к системе теплоснабжения 

2455,16 2946,19 

9. 

Стоимость  1 часа работ по обследованию 

предполагаемого места технологического 

присоединения к системе теплоснабжения 

2455,16 2946,19 

10. 

Стоимость  1 часа работ по контролю за 

гидравлическим испытанием трубопроводов 

тепловых сетей 

2455,16 2946,19 

11. 
Стоимость 1 часа работ на услуги по выезду 

аварийной бригады по заявке 
3833,45 4600,14 

III. Для бюджетных организаций 

№ 
Перечень выполняемых работ 

2019 год 

п/п без НДС с НДС 

1 
Согласование проекта теплоснабжения вновь 

вводимых объектов 
11595,64 13914,77 



2. 
Возобновление подачи энергоресурсов после 

ограничения (отключения) режима потребления 
2444,02 2932,83 

3. 

Повторное опломбирование приборов учета 

горячей воды при нарушении пломбы по вине 

потребителя 

317,01 380,41 

4. 

Стоимость 1 часа работ по отключению и 

подключению внутренней системы 

теплопотребления от тепловых сетей (аварийное 

и по заявкам) 

3657,96 4389,55 

5. 

Стоимость работ по определению 

местонахождения тепловых сетей при 

согласовании производства земляных работ (без 

выезда специалиста) 

270,79 324,95 

6. 

Стоимость 1 часа работ по определению 

местонахождения тепловых сетей при 

согласовании производства земляных работ (с 

выездом специалистов) 

2304,41 2765,29 

7. 

Стоимость работ по согласованию сервитутов 

при определении места нахождения тепловых 

сетей 

541,59 649,90 

8. 
Стоимость работ по согласованию топосъемок 

(геодезических работ) 
541,59 649,90 

9. 

Стоимость 1 часа  работ по обследованию места 

установки узла учета тепловой энергии и 

теплоносителя. 

1444,57 1733,48 

10. 

Стоимость 1 часа  работ  по контролю  за 

подготовкой объекта к технологическому 

присоединению к системе теплоснабжения 

2455,16 2946,19 

11. 

Стоимость  1 часа работ по обследованию 

предполагаемого места технологического 

присоединения к системе теплоснабжения 

2455,16 2946,19 

12. 

Стоимость  1 часа работ по контролю за 

гидравлическим испытанием трубопроводов 

тепловых сетей 

2455,16 2946,19 

13. 
Стоимость 1 часа работ на услуги по выезду 

аварийной бригады по заявке 
3833,45 4600,14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IV. Транспортные услуги. 
Таблица 2. 

№ Марка автотранспорта Стоимость 1 машино часа (в рублях) 

п/п 

 

Прочие потребители Бюджетные организации 

 

  без НДС с НДС без НДС с НДС 

1 Автомобиль ГАЗ-3110 

(Волга) 940,29 1128,34 752,23 902,67 

2 Автомобиль ГАЗ-53 810,53 972,63 648,42 778,11 

3 Автомобиль ГАЗ-3307  901,70 1082,04 721,36 865,63 

4 Автомобиль Зил-4502  910,24 1092,29 728,19 873,83 

5 Автомобиль УАЗ-3909 791,25 949,50 633,00 759,60 

6 Автомобиль УАЗ-

390902 841,25 1009,50 673,00 807,60 

7 Экскаватор ЭО-262 1263,88 1516,66 1011,10 1213,33 

8 Сварочный аппарат 

марки АДД-4004 Иу с 

прицепом ЭПСО для 

АДД со сварщиком 999,58 1199,50 799,66 959,60 
 


